asimismo las cantidades predeterminadas de insumos/repuestos que se requieren en cada uno de los 
ítems. 
Dado que la contratación será bajo la modalidad de precio tope, la cotización global del ítem I.4 
(IMPORTE FINAL BIANUAL POR REPUESTOS VALORIZADOS PARA REPARACIONES) no podrá 
en ningún caso superar la suma de $ 1.560.000.- (pesos un millón quinientos sesenta mil), por lo que 
la sumatoria de los precios unitarios que se coticen, multiplicados por las cantidades establecidas en 
cada uno de los ítems que integran el listado del ANEXO I.4, no deberá exceder a dicho precio tope. 
En los precios cotizados en cada ítem deberá estar incluida la mano de obra para la ejecución de la

[...]

Se deberá cotizar el valor unitario de cada trabajo, y el valor total de los mismos, los que regirán durante 
el primer año. 

I.6 – PREVISIÓN PARA EVENTUALES REPARACIONES NO ESPECIFICADAS EN LA 

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO: 

Para este ítem se previsionará por los dos años, hasta la suma de $ 675.000.- (pesos seiscientos 
setenta y cinco mil), contemplándose eventuales reparaciones no especificadas en la descripción del 
servicio y también posibles trabajos y/o mantenimientos para el segundo año. 

Del ANEXO II – PLANILLA RESUMEN DE COTIZACION surgirá el importe final que integran todos

[...]

A los fines de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 50° del Reglamento de Contrataciones, se 
deberá tener en cuenta que este Banco destinará para eventuales reparaciones no especificadas en 
la descripción del servicio y posibles trabajos y/o mantenimientos para el segundo año, un monto 
máximo de $ 675.000.- (pesos seiscientos setenta y cinco mil) bianuales (Anexo I.6). 
Consecuentemente, el monto de la garantía a constituir se determinará en base a la sumatoria 
del importe antes mencionado más el precio cotizado para la prestación del servicio (Anexo II - 
Planilla de resumen de cotización).